
Zápis z jednání a hlasování školské rady elektronickou formou 

Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

 Dne 10.7.2024 bylo emailem zahájeno jednání a hlasování školské rady elektronickou formou 
o úpravě školního řádu ohledně používání mobilních telefonů.  

 Na základě požadavku ředitele ZŠ Skálova Turnov pana Mgr. Michala Loukoty ze dne 

26.6.2024 o hlasování elektronickou formou o úpravě školního řádu ohledně používání mobilních 

telefonů bylo předloženo k hlasování níže uvedené usnesení. Nikdo ze členů školské rady na základě 

emailové výzvy nevyjádřil zájem změnu školního řádu prodiskutovat například formou online 

jednání. Hlasování bylo tedy provedeno elektronickou formou prostřednictvím emailu. 

 Používání mobilních telefonů ve škole bylo diskutováno na zasedání školské rady v lednu 

2024 a v květnu 2024. Ředitel ZŠ Skálova Turnov pan Mgr. Michal Loukota dne 26.6.2024 požádal 

školskou radu o hlasování elektronickou formou o úpravě školního řádu ohledně používání mobilních 

telefonů. 

 V současné době je ve školním řádu v bodě 2.2 uvedeno ustanovení: „Mobilní telefony a další 

elektronická zařízení musí mít žáci během vyučovací hodiny vypnuty/ztišeny a uloženy v tašce. Žáci 

při vyučovací hodině mohou používat elektronická zařízení (audio přehrávače, mobilní telefony, 

tablety apod.) jenom s předchozím svolením vyučujícího, např. pro vyhledávání informací.“  

 Ředitel ZŠ Skálova Turnov pan Mgr. Michal Loukota požaduje toto ustanovení změnit takto: 

„Mobilní telefony a další elektronická zařízení musí mít žáci během vyučovací hodiny a o malých 

přestávkách (8:45 – 8:55, 10:45 – 10:55, 11:40 – 11:50, 12:35 – 12:45) vypnuty/ztišeny a uloženy 

v tašce. Žáci při vyučovací hodině a o malých přestávkách mohou používat elektronická zařízení 

(audio přehrávače, mobilní telefony, chytré hodinky, tablety apod.) jenom s předchozím svolením 

vyučujícího, např. pro vyhledávání informací, nutný kontakt se zákonným zástupcem.“ Navržená 

změna školního řádu by byla platná od 1.9.2024. 

 

 V Jednacím řádu školské rady je uvedeno, že „Všechny návrhy, otázky a usnesení, o nichž se 

dle tohoto jednacího řádu hlasuje, jsou schváleny při nadpoloviční většině hlasů přítomných členů.“ 

Do stanovené lhůty 28.7.2024 se hlasování zúčastnilo všech 6 členů školské rady. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Návrh 

usnesení: 

Školská rada souhlasí se změnou Školního řádu, Základní škola Turnov, Skálova 600, 

příspěvková organizace, s platností od 1.9.2024 v kapitole 2.2, kde původní 

ustanovení „Mobilní telefony a další elektronická zařízení musí mít žáci během 

vyučovací hodiny vypnuty/ztišeny a uloženy v tašce. Žáci při vyučovací hodině 

mohou používat elektronická zařízení (audio přehrávače, mobilní telefony, tablety 

apod.) jenom s předchozím svolením vyučujícího, např. pro vyhledávání informací.“ 

bude zrušeno a bude nahrazeno ustanovením „Mobilní telefony a další elektronická 

zařízení musí mít žáci během vyučovací hodiny a o malých přestávkách (8:45 – 8:55, 

10:45 – 10:55, 11:40 – 11:50, 12:35 – 12:45) vypnuty/ztišeny a uloženy v tašce. Žáci 

při vyučovací hodině a o malých přestávkách mohou používat elektronická zařízení 

(audio přehrávače, mobilní telefony, chytré hodinky, tablety apod.) jenom 

s předchozím svolením vyučujícího, např. pro vyhledávání informací, nutný kontakt 

se zákonným zástupcem.“. 

Hlasování 

Pro Proti Zdržuji se 

5 1 (Jaroslav Koreň) 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Jaroslav Koreň, předseda školské rady ZŠ Skálova 


